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Relacja z XXX (ostatniego) posiedzenia 
Zarządu Głównego PTK w kadencji 2004–2007

Posiedzenie odbyło się 19 września 2007 r. we Wrocła-
wiu, w przeddzień XI Międzynarodowego Kongresu PTK.
Było to ostatnie spotkanie Zarządu Głównego (ZG) w koń-
czącej się właśnie kadencji. Rozpoczęło się o godzinie
11:00 w składzie statutowym, a od godziny 14:00 uczest-
niczyli w nim także zaproszeni przewodniczący sekcji i od-
działów PTK.

W pierwszej części zebrania przyjęto kolejnych no-
wych członków Towarzystwa. Należy podkreślić, że
w ostatnich 3 latach ich liczba zwiększyła się o ponad
1000 i przekroczyła 4500. Umacnia to PTK na III miejscu
wśród najliczniejszych towarzystw kardiologicznych,
członków Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego. 

Doc. P. Podolec podsumował wydarzenia związane
z Wiosenną Konferencją PTK, która – wspólnym wysił-
kiem Sekcji Wad Serca i Oddziału Krakowskiego PTK – od-
była się pod Wawelem w dniach 4–6 czerwca 2007 r.
Zgłosił także w imieniu Oddziału Krakowskiego PTK kan-
dydaturę współorganizatora Konferencji, prof. W. Tracz,
na Członka Honorowego PTK. Ustalono, że decyzję
o przyznaniu członkostwa honorowego ustępujący ZG
pozostawi Zarządowi następnej kadencji.

Następnie dyskutowano nad przyznaniem tytułów
Partnera i Przyjaciela Polskiej Kardiologii. Ostatecznie
pierwszy z tytułów przyznano firmom Servier i Polphar-
ma, a drugi – firmie Sanofi-Aventis. 

Przedłużono patronat PTK nad akcją „Servier dla Ser-
ca”, w związku z pozytywną oceną jej poprzedniej edycji.
Przypomnijmy, że wiąże się on m.in. z dystrybucją przez
podróżującą po kraju przychodnię na kołach kilkudziesię-
ciu tysięcy ulotek edukacyjnych współtworzonych przez
PTK w ramach programu „Pamiętaj o Sercu”. Dyskutowa-
no również kwestię formalnego reprezentowania w kraju
Światowej Federacji Serca, o co ta ostatnia zwróciła się
do PTK. Ustalono przekazanie sprawy uzgodnienia tekstu
porozumienia do biura prawnego PTK. 

Przyjęto zasady akredytacji ośrodków rehabilitacji
kardiologicznej przedstawione przez przewodniczącego
komisji, R. Piotrowicza.

Dużo uwagi poświęcono udzieleniu patronatu PTK ak-
cji edukacyjnej Wydawnictwa Termedia dotyczącej postę-
powania w ostrych zespołach wieńcowych i skierowanej
do lekarzy opieki podstawowej. Ostatecznie patronat
przyznano, warunkując jego utrzymanie ścisłym nadzo-
rem programu szkoleń przez cały 4-osobowy zespół 
ekspertów, reprezentujący Towarzystwo, w ustalonym
poprzednio składzie (L. Poloński, J. Kasprzak, J. Kubica, 
W. Musiał). Następnie zaproszony do udziału w spotka-
niu prof. M. Tendera przedstawił propozycje dwóch 

programów edukacyjnych – jednego w ramach ESC,
a drugiego dotyczącego kardiodiabetologii. Spotkały się
one z zainteresowaniem ZG i będą przedmiotem dalszych
uzgodnień już z nowym Zarządem Towarzystwa.

Przyznano patronat PTK II Olimpijskiemu Dniu Kardiolo-
gii, który odbędzie się z inicjatywy A. Mamcarza i W. Brak-
satora 12 grudnia 2007 r. w Centrum Olimpijskim w War-
szawie.

Sprawy „Klubu 30” zreferował ustępujący przewodni-
czący M. Plewka.

Przyjęto propozycję A. Rynkiewicza dotyczącą przy-
znania patronatu PTK warsztatom edukacyjnym poświę-
conym leczeniu nadciśnienia tętniczego, połączonym ze
szkoleniem z korzystania z HeartScore. Zaakceptowano
powtórzenie w Zabrzu w roku 2008, czyli po 4 latach,
Konferencji Wiosennej poświęconej ostrym zespołom
wieńcowym. Organizacji podjął się ponownie L. Poloński.

Zatwierdzono na wniosek J. Kasprzaka termin i Komi-
tet Organizacyjny Konferencji Sesji Echokardiograficznej
PTK. Odbędzie się ona w Lublinie w dniach 30–31 maja
2008 r.

Rozważano potencjalne kandydatury ośrodków i ze-
społów mogących zorganizować Centralne Obchody
Światowego Dnia Serca 2008 i XIII Międzynarodowy Kon-
gres PTK 2009. 

Na wniosek przewodniczącego komisji J. Kasprzaka
przyznano granty wyjazdowe na Kongres AHA. Skarbnik
PTK W. Banasiak podsumował informacje na temat
spraw finansowych PTK za całą mijającą kadencję. Towa-
rzystwo zwiększyło swe zasoby finansowe przede
wszystkim w wyniku IX i X Międzynarodowych Kongre-
sów PTK oraz Europejskiego Forum Krążenia Płucnego.
Największym problemem były sprawy związane z porząd-
kowaniem przepływu dokumentów i niezbędną centrali-
zacją księgowości. Konieczne były kilkakrotne zmiany
współpracowników i stworzenie nowych etatów w PTK
– koordynatora finansowego i głównego księgowego,
który zastąpił Biuro Rachunkowe Drefinans. Dopiero
po przeprowadzeniu pierwszego w historii PTK spisu in-
wentaryzacyjnego udało się uzyskać pozytywną opinię
sprawozdania finansowego za rok 2006 od audytora ze-
wnętrznego, firmy Central Audit. W zgodnej opinii ustę-
pującego ZG udało się już uporządkować ponad 80%
spraw finansowo-organizacyjnych. Prof. M. Tendera bar-
dzo wysoko ocenił tę działalność, zmierzającą do prze-
kształcenia Towarzystwa w organizację nowoczesną,
sprawnie działającą i w pełni przejrzystą pod względem
prawno-finansowym. Komisja Rewizyjna, której opinię
przedstawił jej przewodniczący S. Rudnicki, wysoko oce-
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niła działania ustępującego ZG w tym zakresie, zalecając
ich konsekwentne kontynuowanie w kolejnej kadencji
PTK. Komisja będzie wnioskować o udzielenie absoluto-
rium ZG PTK. Po wysłuchaniu opinii Komisji Rewizyjnej
ZG zatwierdził sprawozdania finansowe za lata 2005
i 2006 do przedstawienia pod głosowanie Walnemu
Zgromadzeniu Członków PTK.

Część pierwsza zebrania Zarządu zakończyła się
uchwałą o przyznaniu Medalu PTK ustępującemu preze-
sowi PTK, wręczeniem wszystkim członkom oraz najbliż-
szym współpracownikom ZG specjalnych pamiątkowych
dyplomów oraz wspólnym zdjęciem. 

Druga części zebrania rozpoczęła się od przywitania
przez organizatorów XI Międzynarodowego Kongresu PTK
– W. Banasiaka i P. Ponikowskiego – i zaproszenia do udzia-
łu w programie naukowym i socjalnym. Następnie przyjęto
przygotowane przez prezesa PTK i umieszczone wcześniej
na portalu PTK oraz rozesłane do struktur PTK Sprawozda-
nie Merytoryczne z działalności ZG PTK w mijającej kaden-

cji. Zadecydowano o przedłożeniu go w zaproponowanej
postaci do akceptacji Walnemu Zgromadzeniu Członków.

Istotną część spotkania poświęcono dyskusji nad
kandydatami i trybem wyborów do Zarządu, Komisji Na-
gród, Komisji Wyborczej i Komisji Rewizyjnej PTK pod-
czas Walnego Zgromadzenia PTK.

Następnie przypomniano o terminach i miejscach im-
prez naukowych planowanych przez ZG oraz Sekcje PTK
w nadchodzących miesiącach.

Ostatnie zebranie ZG PTK i przewodniczących oddzia-
łów i sekcji PTK zakończyło się lampką szampana. 

Zainteresowanych zachęcamy do lektury na portalu
PTK:
• Sprawozdania z Działalności ZG PTK w kadencji

2004–2007,
• Sprawozdań finansowych z lat 2005 i 2006,
• Sprawozdania Komisji Rewizyjnej, 
• Sprawozdania ze Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia

Członków ZG PTK 20.09.2007 we Wrocławiu.

Szanowni Czytelnicy,
w spisie recenzentów i komentatorów Kardiologii Polskiej, który ukazał się w sierpniowym numerze pisma, pominięto
prof. Wojciecha Drygasa. Za zaistniałą sytuację przepraszamy.
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